РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

8 -я сессия 1-ого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 9_06.04.2015.doc

О внесении изменения в решение 4 сессии
1 созыва № 2 от 28.11,2014г.«О введении
в действие земельного налога, установлении
ставок, сроках уплаты и льготах
в Жемчужинском сельском поселении в 2015 году»,
в решение №7 от 26.12.2014г. «О внесении
изменений в решение 4 сессии 1 созыва
№ 2 от 28.11,2014г. «О введении в действие
земельного налога установлении ставок,
срока уплаты и льготах в Жемчужинскомсельском
поселении в 2015 году», принятого 6 сессией 1 созыва
Жемчужинского сельского совета

Рассмотрев письмо межрайонной ИФНС России №1 по Республике Крым, во исполнение поручения, данного 24.02.2015г. первым заместителем министра финансов Республики Крым Кивико И.В., руководствуясь с п.8 ст. 391, п. 1 ст.397, п. 3 статьи 398 Налогового Кодекса Российской Федерации, Жемчужинский сельский совет

РЕIIIИЛ:

1. Внести изменения в решение 4 сессии 1 созыва № 2 от 28.11.2014г. «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроках уплаты и льготах в Жемчужинском сельском поселении в 2015 году», в решение №7 от 26.12.2014г. «О внесении изменений в решение 4 сессии 1 созыва № 2 от 28.11.2014г. «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, срока уплаты и льготах в Жемчужинском сельском поселении в 2015 году», принятого 6 сессией 1 созыва Жемчужинского сельского совета:
· словосочетание «кадастровая стоимость» во всех падежах заменить словосочетаниями «нормативная цена» в соответствующих падежах.(п.8 ст.391
· « до 1 января года, следующего за годом утверждения на территориях Республики Крым и города Федерального значения Севастополя результатов
массовой кадастровой оценки земельных участков, налоговая база в отношении земельных участков, расположенных на территориях указанных объектов РФ, определяется на основе нормативной цены земли, установленной на 1 января соответствующего налогового периода органами исполнительной власти Республики Крым и города Федерального значения Севастополя»;
- установить срок уплаты земельного налога организациями 1 февраля , наличие слов « не позднее» или «до» перед 1 февраля является не соответствием федеральному законодательству.( абзац 2 п.1 ст.397 - «срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не может быть установлен раннее срока, предусмотренного п.3 ст.398 настоящего Кодекса». п.3 ст.398 «налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»),
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования) на информационном стенде Жемчужинского сельского совета.

Председатель Жемчужинского сельского
совета –глава администрации
Жемчужинского сельского поселения 				О.Ю.Большунова